



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 мая 2024 года

№ 287-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 22 марта 2019 года № 89-п

Внести в постановление Правительства Омской области от 22 марта 2019 года № 89-п "О распределении субсидий местным бюджетам из областного бюджета, определенных в 2019 – 2024 годах, в сфере жилищно-коммунального комплекса" следующие изменения:

1. В таблицу приложения № 8 "Распределение субсидий местным бюджетам из областного бюджета, определенных в 2020 – 2024 годах, на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности" внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением к настоящему постановлению.

2. В таблице приложения № 19 "Распределение субсидий местным бюджетам из областного бюджета, определенных в 2024 году, на софинансирование отдельных видов расходов, не требующих капитальных затрат":

1) в разделе 2 "Приобретение и установка локальных станций очистки воды, оборудования для очистки и доочистки воды в городских и сельских поселениях Омской области":

- после строки 8 дополнить строками 9, 10 следующего содержания:

9	Кормиловское городское поселение Кормиловского муниципального района Омской области	Приобретение и установка оборудования для очистки и доочистки воды в р.п. Кормиловка	10 000 000,00	96
---	---	--	---------------	----

10	Баррикадское сельское поселение Исилькульского муниципального района Омской области	Приобретение и установка локальной станции очистки воды, оборудования для очистки и доочистки воды в с. Баррикада Исилькульского муниципального района Омской области	932 227,43	96
----	---	---	------------	----


- в строке "Распределенные средства по разделу 2" цифры "43 798 633,34" заменить цифрами "54 730 860,77";

- строку "Нераспределенные средства по разделу 2" исключить;

2) в строке "Итого распределенные средства" цифры "119 560 162,19" заменить цифрами "130 492 389,62";

3) в строке "Итого нераспределенные средства" цифры "206 770 698,58" заменить цифрами "195 838 471,15".

Губернатор Омской области,
Председатель Правительства
Омской области



В.П. Хоценко

ПЕРЕЧЕНЬ

изменений, вносимых в таблицу приложения № 8 "Распределение субсидий местным бюджетам из областного бюджета, определенных в 2020 – 2024 годах, на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности"

1) в подразделе 1:

- в строке "Нераспределенные средства по подразделу 1":
цифры "143 330 361,56" заменить цифрами "99 677 061,56";
- цифры "44 544 183,66" заменить цифрами "890 883,66";
- цифры "43 653 300,00" заменить символом "X";
- в строке "Итого по подразделу 1":
цифры "2 357 998 201,23" заменить цифрами "2 314 344 901,23";
- цифры "391 635 902,43" заменить цифрами "347 982 602,43";
- цифры "353 388 600,00" заменить цифрами "309 735 300,00";

2) в подразделе 2:

- после строки 2 дополнить строками 3, 4 следующего содержания:

3	Большереченский муниципальный район Омской области	Строительство блочно-модульной котельной по адресу: Омская область, Большереченский район, р.п. Большеречье, ул. Гвардейская, 2а, в том числе	3 723 005,66	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	3 723 005,66	x	3 723 005,66	96
4	Большереченский муниципальный район	проектно-изыскательские работы	3 723 005,66	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	3 723 005,66	x	3 723 005,66	96
		Строительство блочно-модульной котельной по адресу:	7 927 368,41	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	7 927 368,41	x	7 927 368,41	96

Омской области	Омская область, Большереченский район, р.п. Большеречье, ул. Ленина, 2ба, в том числе проектно-изыскательские работы	7 927 368,41	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	7 927 368,41	x	7 927 368,41
----------------	---	--------------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	--------------	---	--------------

- строку "Распределенные средства по подразделу 2" изложить в следующей редакции:

Распределенные средства по подразделу 2	96 663 315,78	28 164 721,53	x	28 164 721,53	56 848 220,18	x	56 848 220,18	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	11 650 374,07	x	11 650 374,07	x
---	---------------	---------------	---	---------------	---------------	---	---------------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---------------	---	---------------	---

- после строки "Распределенные средства по подразделу 2" дополнить строкой "Нераспределенные средства по подразделу 2" следующего содержания:

Нераспределенные средства по подразделу 2	150 349 625,93	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	150 349 625,93	x	150 349 625,93	x
---	----------------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	----------------	---	----------------	---

- строку "Итого по подразделу 2" изложить в следующей редакции:

Итого по подразделу 2	247 012 941,71	28 164 721,53	x	28 164 721,53	56 848 220,18	x	56 848 220,18	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	162 000 000,00	x	162 000 000,00	x
-----------------------	----------------	---------------	---	---------------	---------------	---	---------------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	----------------	---	----------------	---

3) в строке "Распределенные средства":

- цифры "2 299 680 781,38" заменить цифрами "2 311 331 155,45";
- цифры "347 091 718,77" заменить цифрами "358 742 092,84";
- цифры "37 356 418,77" заменить цифрами "49 006 792,84";

4) в строке "Нераспределенные средства":

- цифры "143 330 361,56" заменить цифрами "250 026 687,49";
 - цифры "44 544 183,66" заменить цифрами "151 240 509,59";
 - цифры "43 653 300,00" заменить символом "x";
 - цифры "890 883,66" заменить цифрами "151 240 509,59";
- 5) в строке "Итого":

- цифры "2 443 011 142,94" заменить цифрами "2 561 357 842,94";
 - цифры "391 635 902,43" заменить цифрами "509 982 602,43";
 - цифры "353 388 600,00" заменить цифрами "309 735 300,00";
 - цифры "38 247 302,43" заменить цифрами "200 247 302,43".
-

Александр